



"Higher Education to Everyone Everywhere"

## KARNATAKA STATE OPEN UNIVERSITY

MUKTHA GANGOTRI, MYSORE - 570 006

Admission Section

No. KSOU: Adm-I//74/UG/PG / 2019-20

Date: 07.08.2019

### CIRCULAR

Dear Student,

**Subject:** Renewal of Admission to II year B.A / B.Com. and M.A./M.Com. for 2019- 20

**Ref:** 1. U.G.C Notification No: F.N.No:1-6-2018 (DEB-1), Dt: 14.08.2018 & Dt: 03.10.2018

2. Approval of Vice Chancellor dt: 02.08.2019.

\*\*\*\*\*

Karnataka State Open University is glad to welcome you to get admission to the next higher class for the Academic year 2019-20. You are being informed the details about the remittance of Tuition Fee for Second Year B.A/ B.Com Programmes. You have to remit the prescribed fee. The details of **last dates for payment of Tuition fee is given below:**

Course	Tuition Fee (to be paid in Full)	Without Penal Fee	With Penal Fee of Rs.200/-	With Penal Fee of Rs.400/-
II B.A./ B.Com	3,900/-	20.09.2019	10.10.2019	25.10.2019
Final M.A / M.Com (All Subjects)	5000/-			
Final M.A (M.C.J)	9,500/-			

Please note that the payment of Tuition/Programme fee should be paid through challan attached with the Application form. **Payment may be made through all branches of SBI Bank only.** Payment in any other form like Cheques / MO / IPO will not be accepted. **You may note that you should not pay Tuition Fee to the private institutions or individuals.**

Study materials will be sent only after receipt of your Application & fee paid Challan. You will not be eligible to appear for the II year B.A / B.Com and M.A./M.Com examinations without payment of Tuition fee.

Students belonging to Schedule caste/ Schedule Tribe category may avail Fee exempted admission scheme with respect to renewal of admission to the Second year B.A/B.com and M.A./M.Com. Provided that this facility is available to those students who renews his / her admission in the immediate subsequent academic year of his / her First and Second year admission. Such students shall adhere to all such conditions and submit such documents he/she had complied at the time of his/her admission to the First year B.A/B.com and M.A./M.Com. It is mandatory to pay fee of Rs. 500/- for Skill Development Programme those who come under fee exempted scheme.

**Fee paid to the University will not be reimbursed / readjusted under any circumstances. Further the University does not take the responsibility for refund of amount paid through any mode other than the prescribed norms of payment.**

#### NOTE:

1. Mention your Roll No. (I.D. Card No.) Course and Learning Centre in all your correspondence with this office.
2. **Preserve carefully the Tuition fee paid Challan and produce the same whenever asked by this office.**
3. Those enrolling for II B.A / B.Com and M.A./M.Com. Should enclose Photo copy of Tuition fee paid Challan / D.D of Previous years without fail.
4. The study materials will be sent through Registered Post to facilitate speedier and correct delivery to the students.
5. Send the Application form (duly filled in) along with the Challan (original) by Registered post / Courier to **The Director (Admissions), Karnataka State Open University, Muktha gangotri, Mysore – 570006**
6. If the students do not send the fee paid Application form to the University in time and if they keep the Application form with them, such students are not eligible to register their name for any Programme in the University.
7. Students those who desire to collect their study material, may come in person and have to submit the copy of ID Card and Fee paid Challan.

**Students can continue their studies in Second year, irrespective of their previous class results and even failed**

#### IMPORTANT NOTE

**Students admitted for 1<sup>st</sup> year B.A / B.Com and M.A./M.Com at regional centres in the Academic Year 2018-19 can directly submit the renewal form to the Regional Centres along with ID cards and may collect Study Materials from the office.**

By order  
Sd-

REGISTRAR

ON INDIA GOVERNMENT SERVICE

BOOK POST

To

FROM :

The Director (Admissions)  
K.S.O.U. Mukthagangothri,  
Mysore-570006



'ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಎಲ್ಲರಿಗೂ ಎಲ್ಲೆಡೆ'

# ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮುಕ್ತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ

ಮುಕ್ತ ಗಂಗೋತ್ರಿ, ಮೈಸೂರು-570 006

ಪ್ರವೇಶಾತಿ ವಿಭಾಗ

ಸಂಖ್ಯೆ: ಕರಾಮುವಿ/ ಎಡಿಎಂ-1/74 ಯುಜಿ/ಪಿಜಿ /2019-2020

ದಿನಾಂಕ: 07.08.2019

## ಸುತ್ತೋಲೆ

ಪ್ರಿಯ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ,

ವಿಷಯ: 2019-20ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ದ್ವಿತೀಯ ಸ್ನಾತಕ/ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ತರಗತಿಯ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ನವೀಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ

ಉಲ್ಲೇಖ: 1. ಯುಜಿ ಪ್ರಕಟಣೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಎಫ್.ನಂ. 1-6-2018 (ಡಿ.ಇ.ಜಿ-1), ದಿನಾಂಕ: 14.08.2018 ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ: 03.10.2018

2. ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳ ಆದೇಶ ದಿನಾಂಕ: 02.08.2019

\*\*\*\*\*

2019-20 ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮುಕ್ತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಮುಂದಿನ ತರಗತಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆಯಲು ನಿಮ್ಮನ್ನು ಹರ್ಷದಿಂದ ಸ್ವಾಗತಿಸುತ್ತೇನೆ. ನೀವು ದ್ವಿತೀಯ ಬಿ.ಎ/ಬಿ.ಕಾಂ ಮತ್ತು ಎಂ.ಎ./ಎಂ.ಕಾಂ. ತರಗತಿಗಳಿಗೆ ಬೋಧನಾ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ವಿವರಗಳನ್ನು ಈ ಮೂಲಕ ನಿಮ್ಮ ಗಮನಕ್ಕೆ ತರಲಾಗುತ್ತಿದೆ. ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿರುವಂತೆ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಅಂತಿಮ ದಿನಾಂಕದೊಳಗೆ ಪಾವತಿಸಿ ವಿ.ವಿ.ನಿಲಯಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡತಕ್ಕದ್ದು, ಬೋಧನಾ ಶುಲ್ಕದ ವಿವರ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತಿದೆ.

ಶಿಕ್ಷಣ ಕ್ರಮ	ಬೋಧನಾ ಶುಲ್ಕ (ಒಂದೇ ಕಂತಿನಲ್ಲಿ ಪಾವತಿಸಬೇಕು)	ದಂಡ ಶುಲ್ಕವಿಲ್ಲದೆ	ರೂ.200/- ದಂಡ ಶುಲ್ಕದೊಡನೆ	ರೂ.400/- ದಂಡ ಶುಲ್ಕದೊಡನೆ
ದ್ವಿತೀಯ ಬಿ.ಎ / ಬಿ.ಕಾಂ	3,900/-	20.09.2019	10.10.2019	25.10.2019
ಅಂತಿಮ ಎಂ.ಎ / ಎಂ.ಕಾಂ (ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳು)	5000/-			
ಅಂತಿಮ ಎಂ.ಎ ( ಎಂ.ಸಿ.ಜಿ )	9500/-			

ಅರ್ಜಿಯ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿರುವ ಚೆಲನ್ ಮೂಲಕವೇ ಬೋಧನಾ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಬೇಕು. ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಎಸ್.ಬಿ.ಎ ನ ಯಾವುದೇ ಶಾಖೆಗಳಲ್ಲಿ ಪಾವತಿಸಬಹುದು. ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಇನ್ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಅಂದರೆ ಮನಿ ಆರ್ಡರ್ / ಪೋಸ್ಟಲ್ ಆರ್ಡರ್ ಅಥವಾ ಚೆಕ್ಗಳ ಮೂಲಕ ಪಾವತಿಸಲು ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸಿದ ಅರ್ಜಿ ಮತ್ತು ಚೆಲನ್ (ಅರ್ಜಿ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿರುವ ಭಾಗ) ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ತಲುಪಿದ ನಂತರವೇ ನಿಮ್ಮ ಪ್ರವೇಶಾತಿಯನ್ನು ನವೀಕರಿಸಿಕೊಂಡು ಅಧ್ಯಯನ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡಲಾಗುವುದು. ನಿಗದಿತ ಅವಧಿಯೊಳಗೆ ನಿಮ್ಮ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ನವೀಕರಣ ಅರ್ಜಿ ಮತ್ತು ಚೆಲನ್ ತಲುಪದಿದ್ದಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮನ್ನು ಮುಂದಿನ ತರಗತಿಗಳಿಗೆ (ದ್ವಿತೀಯ ಬಿ.ಎ/ಬಿ.ಕಾಂ ಮತ್ತು ಎಂ.ಎ./ಎಂ.ಕಾಂ.) ನೋಂದಣಿ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನೀವು ಈ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ಅಧ್ಯಯನ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಅರ್ಹರಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಬೋಧನಾ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸದಿದ್ದಲ್ಲಿ ನೀವು ದ್ವಿತೀಯ ಬಿ.ಎ / ಬಿ.ಕಾಂ ಮತ್ತು ಎಂ.ಎ./ಎಂ.ಕಾಂ. ಪರೀಕ್ಷೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಅರ್ಹರಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ / ಪರಿಶಿಷ್ಟ ವರ್ಗದ ಅರ್ಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿ ವಿನಾಯಿತಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿಗೆ ನವೀಕರಣಕ್ಕೂ ಅವಕಾಶವಿದ್ದು, ಈ ನೌಲಭ್ಯವು ಮೊದಲನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪಡೆದು ತಕ್ಷಣದ ಮುಂದಿನ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ (ಉದಾಹರಣೆಗೆ: 2018-19 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರಥಮ ಬಿ.ಎ / ಬಿ.ಕಾಂ ಮತ್ತು ಎಂ.ಎ./ಎಂ.ಕಾಂ. ಗೆ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಹೊಂದಿ 2019-20ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ದ್ವಿತೀಯ ಬಿ.ಎ / ಬಿ.ಕಾಂ ಮತ್ತು ಎಂ.ಎ./ಎಂ.ಕಾಂ. ಪ್ರವೇಶಾತಿಗೆ ನವೀಕರಿಸಿಕೊಂಡಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಶುಲ್ಕ ವಿನಾಯಿತಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಅವಕಾಶವಿರುತ್ತದೆ. ಇಂತಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಪ್ರಥಮ ಸಾಲಿಗೆ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಹೊಂದುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅನುಸರಿಸಿದ್ದ ಕ್ರಮವನ್ನೇ ಈಗಲೂ ಅನುಸರಿಸಿ ವಿ.ವಿ ನಿಲಯವು ನಿಗದಿ ಪಡಿಸಿರುವ ಕ್ರಮವನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಅನುಸರಿಸಿ ಆಯಾ ತಾಲ್ಲೂಕು / ಜಿಲ್ಲಾ ಕೇಂದ್ರಗಳ ಸರಹದ್ದಿನಲ್ಲಿ ಬರುವ ವಿವಿಧ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕೇಂದ್ರಗಳಲ್ಲಿಯೇ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಹೊಂದುವುದು. ಉಚಿತ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪಡೆಯುವ ಪ.ಜಾ/ಪ.ಪ.ದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಕೌಶಲ್ಯಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕ ರೂ. 500/-ಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾವತಿಸಬೇಕು.

ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಪಾವತಿಸಿದ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಹಿಂದುರಿಸಿ ಕೊಡುವುದಾಗಲ / ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವುದಾಗಲ ಮಾಡಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಸೂಚಿಸಿರುವ ರೀತಿ ಪಾವತಿಸದೆ ಬೇರೆ ವಿಧದ ಚೆಲನ್ ಮೂಲಕ ಪಾವತಿಸಿದ ಶುಲ್ಕಕ್ಕೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಹೊಣೆಯಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

### ಗಮನಿಸಬೇಕಾದ ಅಂಶಗಳು :

1. ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದೊಂದಿಗೆ ಮಾಡುವ ಎಲ್ಲಾ ಪತ್ರ ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ನಿಮ್ಮ ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ (ಬಿ.ಡಿ. ಕಾರ್ಡ್), ಶಿಕ್ಷಣಕ್ರಮ, ತರಗತಿ ಮತ್ತು ಕಲಕಾ ಕೇಂದ್ರದ ಹೆಸರನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ನಮೂದಿಸಿ.
2. ದ್ವಿತೀಯ ವರ್ಷದ ಬಿ.ಎ/ಬಿ.ಕಾಂ ಮತ್ತು ಎಂ.ಎ./ಎಂ.ಕಾಂ. ನವೀಕರಿಸುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಈ ಹಿಂದೆ ಪ್ರಥಮ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸಿದ ಚೆಲನ್ ( ಫೋಟೋ ಪ್ರತಿ) ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಲಗತ್ತಿಸುವುದು.
3. ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನೀವು ಹಣ ಪಾವತಿಸಿದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಚೆಲನ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಜೋಪಾನವಾಗಿ ಇಟ್ಟುಕೊಳ್ಳುವುದು, ವಿವಿ ನಿಲಯವು ಕೇಳಿದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸಾಧರಣ ಪಡಿಸುವುದು.
4. ಅಧ್ಯಯನ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳನ್ನು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಜರೂರಿ ಮತ್ತು ಖಚಿತವಾಗಿ ತಲುಪಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಲಿಜಿಸ್ಟರ್ಡ್ ಅಂಚೆ ಮೂಲಕ ರವಾನಿಸಲಾಗುವುದು.
5. ಸಮರ್ಪಕವಾಗಿ ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಹಾಗೂ ಶುಲ್ಕ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿರುವ ರಶೀದಿಯ ಭಾಗವನ್ನು ಲಿಜಿಸ್ಟರ್ಡ್ ಅಂಚೆ ಅಥವಾ ಕೊಲಿಯರ್ ಮೂಲಕವೇ ಕಳುಹಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ನಿರ್ದೇಶಕರು (ಪ್ರವೇಶಾತಿ), ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮುಕ್ತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಮುಕ್ತಗಂಗೋತ್ರಿ, ಮೈಸೂರು - 570 006.
6. ಚೆಲನ್‌ನನ್ನು ಯಾವುದೇ ಎಸ್.ಬಿ.ಎ ಯಾವುದೇ ಶಾಖೆಯ ಮೂಲಕವೇ ನೇರವಾಗಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಖಾತೆಗೆ ಸಂದಾಯವಾಗುವಂತೆ ಪಾವತಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿ ಅಥವಾ ಖಾಸಗಿ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ನೀಡಬಾರದು.
7. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಬೋಧನಾ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನಿಗದಿತ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸದೇ ತಮ್ಮ ಬಿಳಿಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.
8. ಖುದ್ದಾಗಿ ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿದ ಪಡೆಯಲು ಇಚ್ಛಿಸಿ ನೇರವಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಬರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ರುರುತಿನ ಪತ್ರ ಹಾಗೂ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸಿದ ಚೆಲನ್ ನಕಲು ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುವುದು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

### ವಿಶೇಷ ಸೂಚನೆ

2018-19ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರಥಮ ಬಿ.ಎ. / ಬಿ.ಕಾಂ ಮತ್ತು ಎಂ.ಎ./ಎಂ.ಕಾಂ. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಯಾವ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕೇಂದ್ರದಲ್ಲೂ, ಖುದ್ದಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೋ ಅದೇ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕೇಂದ್ರದಲ್ಲೇ ನವೀಕರಣ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸಿದ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಖುದ್ದಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಅಧ್ಯಯನ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಬಹುದು.

ಪ್ರಥಮ ವರ್ಷದ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳಿಗೆ ಹಾಜರಾಗದಿದ್ದರೂ ಅಥವಾ ಆ ವರ್ಷದ ಯಾವ ವಿಷಯದಲ್ಲೂ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗದಿದ್ದರೂ ಸಹ ದ್ವಿತೀಯ ಬಿ.ಎ / ಬಿ.ಕಾಂ ಮತ್ತು ಎಂ.ಎ./ಎಂ.ಕಾಂ. ಪದವಿಯ ಶಿಕ್ಷಣ ಕ್ರಮಕ್ಕೆ ನೇರವಾಗಿ ಅರ್ಹರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.

ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ

ಸಹಿ-

ಕುಲಸಚಿವರು

ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರ ಸೇವೆಯಲ್ಲಿ	ತೆರೆದ ಅಂಚೆ
ಗೆ,	
ಇಂದ,	
ನಿರ್ದೇಶಕರು (ಪ್ರವೇಶಾತಿ)	
ಕ.ರಾ.ಮು.ವಿ. ಮುಕ್ತ ಗಂಗೋತ್ರಿ,	
ಮೈಸೂರು-570006	